
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 생활경제과

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

생활경제과 30,655,654 22,437,402 8,218,252

국 39,837 8,560 31,277

균 928,000 0 928,000

도 6,010,275 4,995,992 1,014,283

조 140,000 0 140,000

시 18,667,542 12,562,850 6,104,692

채 4,870,000 4,870,000 0

지역경제 활성화 26,567,961 22,390,080 4,177,881

국 39,837 8,560 31,277

균 928,000 0 928,000

도 6,010,275 4,995,992 1,014,283

조 140,000 0 140,000

시 14,579,849 12,515,528 2,064,321

채 4,870,000 4,870,000 0

지역경제 활성화시책 추진 19,760,381 16,558,374 3,202,007

국 39,837 8,560 31,277

균 928,000 0 928,000

도 5,945,917 4,995,992 949,925

시 12,846,627 11,553,822 1,292,805

착한가격업소 활성화 지원(배달료) 104,257 0 104,257

국 31,277 0 31,277

도 21,925 0 21,925

시 51,055 0 51,055

301 일반보전금 104,257 0 104,257

국 31,277 0 31,277

도 21,925 0 21,925

시 51,055 0 51,055

14 기타보상금 104,257 0 104,257

○착한가격업소 활성화 지원(배달료)(성립전)
104,257 0 104,257

국 31,277 0 31,277

도 21,925 0 21,925

시 51,055 0 51,055

지역경제 시책 추진 14,960 8,210 6,750

307 민간이전 6,750 0 6,750

02 민간경상사업보조 6,750 0 6,750

○시장경영패키지 지원사업(상점가)
6,750 0 6,750

소상공인지원 3,810,700 3,967,700 △157,000

307 민간이전 243,000 400,000 △157,000

02 민간경상사업보조 13,000 0 13,000

○소상공인연합회 매니저 지원사업
13,000 0 13,000

08 이차보전금 230,000 400,000 △170,000

104,257,000원

6,750,000원

2,600,000원*1명*10월*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

○소상공인 특례보증 이차보전
230,000 400,000 △170,000

지역화폐 발행지원(균특) 3,248,000 0 3,248,000

균 928,000 0 928,000

도 928,000 0 928,000

시 1,392,000 0 1,392,000

301 일반보전금 3,248,000 0 3,248,000

균 928,000 0 928,000

도 928,000 0 928,000

시 1,392,000 0 1,392,000

14 기타보상금 3,248,000 0 3,248,000

○지역화폐 발행지원(균특)(성립전)
3,248,000 0 3,248,000

균 928,000 0 928,000

도 928,000 0 928,000

시 1,392,000 0 1,392,000

전통시장 활성화 기반 구축 6,807,580 5,831,706 975,874

도 64,358 0 64,358

조 140,000 0 140,000

시 1,733,222 961,706 771,516

채 4,870,000 4,870,000 0

전통시장 활성화 90,897 69,606 21,291

201 일반운영비 82,097 69,606 12,491

02 공공운영비 82,097 69,606 12,491

○전통시장(6개소) 고객지원센터 공공요금 82,097 69,606 12,491

―전기요금 63,600 51,109 12,491

307 민간이전 8,800 0 8,800

02 민간경상사업보조 8,800 0 8,800

○전통시장 공중화장실 운영
8,800 0 8,800

상인조직 육성사업 지원 218,400 0 218,400

307 민간이전 218,400 0 218,400

02 민간경상사업보조 218,400 0 218,400

○경기 전통시장매니저 지원사업
218,400 0 218,400

시장경영패키지 지원사업(국가직접지원) 41,694 0 41,694

307 민간이전 41,694 0 41,694

02 민간경상사업보조 41,694 0 41,694

○시장경영패키지 지원사업(전통시장)
41,694 0 41,694

디지털 전통시장 육성(국가직접지원) 78,000 92,500 △14,500

403 자치단체등자본이전 78,000 92,500 △14,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 78,000 92,500 △14,500

230,000,000원

3,248,000,000원

5,300,000원*12월

2,200,000원*4월

2,600,000원*14명*12월*50%

41,694,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

○중동사랑시장 디지털전통시장 육성(2년차)
78,000 92,500 △14,500

역곡남부시장 아케이드 설치사업 391,995 0 391,995

401 시설비및부대비 391,995 0 391,995

01 시설비 391,995 0 391,995

○역곡남부시장 아케이드 설치사업
391,995 0 391,995

2023년 부천상동시장 아케이드 보수사업(전환사업) 425,600 435,600 △10,000

401 시설비및부대비 425,600 435,600 △10,000

01 시설비 425,600 435,600 △10,000

○부천상동시장 아케이드 보수공사
425,600 435,600 △10,000

화재안전요원 배치지원 사업 119,700 0 119,700

도 39,900 0 39,900

시 79,800 0 79,800

307 민간이전 119,700 0 119,700

도 39,900 0 39,900

시 79,800 0 79,800

02 민간경상사업보조 119,700 0 119,700

○2024년 화재안전요원 배치지원 사업(성립전) 119,700 0 119,700

―역곡상상시장(성립전) 34,200 0 34,200

도 11,400 0 11,400

시 22,800 0 22,800

―신흥시장(성립전) 34,200 0 34,200

도 11,400 0 11,400

시 22,800 0 22,800

―부천자유시장(성립전) 34,200 0 34,200

도 11,400 0 11,400

시 22,800 0 22,800

―부천상동시장(성립전) 17,100 0 17,100

도 5,700 0 5,700

시 11,400 0 11,400

화재패키지보험 가입지원 사업 61,244 0 61,244

도 24,458 0 24,458

시 36,786 0 36,786

307 민간이전 61,244 0 61,244

도 24,458 0 24,458

시 36,786 0 36,786

02 민간경상사업보조 61,244 0 61,244

○화재패키지보험 가입지원 사업
61,244 0 61,244

도 24,458 0 24,458

시 36,786 0 36,786

2023년 원종종합시장 배송센터 리모델링 6,050 0 6,050

78,000,000원

391,995,000원

425,600,000원

34,200,000원

34,200,000원

34,200,000원

17,100,000원

61,244,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

405 자산취득비 6,050 0 6,050

01 자산및물품취득비 6,050 0 6,050

○원종종합시장 배송센터 리모델링 물품구입
비 6,050 0 6,050

―냉동·냉장시설 3,760 0 3,760

―냉·난방기 2,290 0 2,290

역곡상상시장 시장환경개선사업 140,000 0 140,000

조 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

조 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○역곡상상시장 시장환경개선사업(성립전)
140,000 0 140,000

조 140,000 0 140,000

재무활동(생활경제과) 4,040,371 0 4,040,371

보전지출 4,040,371 0 4,040,371

반환금기타 4,040,371 0 4,040,371

802 반환금기타 4,040,371 0 4,040,371

01 국고보조금반환금 1,043,718 0 1,043,718

○2021년 화재알림시설 설치사업 집행잔액
36,181 0 36,181

○2021년 화재알림시설 설치사업 이자
433 0 433

○2022년 노후전선정비사업 집행잔액
13,434 0 13,434

○2022년 노후전선정비사업 이자
235 0 235

○2022년 화재알림시설 설치사업 집행잔액
2,334 0 2,334

○2022년 화재알림시설 설치사업 이자
54 0 54

○2021년 노후전선정비사업 집행잔액
1,341 0 1,341

○2021년 노후전선정비사업 이자
81 0 81

○2020년 화재알림시설 설치사업 집행잔액
10,262 0 10,262

○2020년 화재알림시설 설치사업 이자
117 0 117

○2023년 착한가격업소 활성화 지원사업 집행
잔액 79 0 79

○2023년 착한가격업소 활성화 지원사업 이자
40 0 40

○2023년 지역화폐 발행 및 운영지원 사업 집
행잔액 966,717 0 966,717

○2023년 지역화폐 발행 및 운영지원 사업 이
자 12,410 0 12,410

1,880,000원*2대

2,290,000원*1대

140,000,000원

36,180,172원

432,990원

13,433,080원

234,630원

2,333,970원

53,630원

1,340,760원

80,510원

10,261,090원

116,810원

78,700원

39,770원

966,716,540원

12,409,610원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 재무활동(생활경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,996,653 0 2,996,653

○2022년 공용노후전선교체사업 집행잔액
41,993 0 41,993

○2022년 공용노후전선교체사업 이자
745 0 745

○2023년 노후소방시설 보수공사 집행잔액
127 0 127

○2023년 노후소방시설 보수공사 이자
28 0 28

○2023년 소화기 지원사업 집행잔액
489 0 489

○2023년 소화기 지원사업 이자
9 0 9

○2023년 화재안전요원 집행잔액
1,654 0 1,654

○2023년 화재안전요원 이자 111 0 111

○2023년 화재패키지 보험 집행잔액
9,928 0 9,928

○2023년 화재패키지 보험 이자
117 0 117

○2023년 착한가격업소 활성화 지원사업 집행
잔액 56 0 56

○2023년 착한가격업소 활성화 지원사업 이자
11 0 11

○2023년 지역화폐 발행 및 운영지원 사업 집
행잔액 2,906,746 0 2,906,746

○2023년 지역화폐 발행 및 운영지원 사업 이
자 34,639 0 34,639

41,992,330원

744,440원

126,580원

27,020원

488,400원

8,890원

1,654,000원

110,790원

9,927,800원

116,850원

55,090원

10,250원

2,906,745,740원

34,638,670원


